
2024年 12月吉日 

お客様各位 

オリエンタル酵母工業株式会社  

長浜ライフサイエンスラボラトリー 

 

 

尿生化学検査用 自動分析装置 変更のお知らせ 

 

拝啓  

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて、このたび尿生化学検査に使用する自動分析装置を下記の通り変更させて頂くことになりまし

たのでご案内申し上げます。これに伴いまして必要検体量も変更となりますこと、ご了承ください。 

今後もより良いサービスの提供に努めさせて頂きますので、変わらぬお引き立てのほど、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 実施日 

2025年 4月 7日(月) 検査分より 

 

2. 変更内容 

変更前：日立自動分析装置 7180（株式会社日立ハイテク） 

変更後：生化学自動分析装置 JCA-BM6050（日本電子株式会社） 

 

3. 対象項目 

電解質項目：U-Na、U-K、U-Cl 

電解質以外の項目：U-TP、U-UN、U-CRE、U-UA、U-Ca、U-IP、U-Mg、U-GLU、U-ALB(マウス

用) 、U-ALB(ラット用) 、NAG 

 

4. 必要検体量 (原液測定をご希望の場合) 

①：電解質項目(U-Na、U-K、U-Cl)のみ：120 μL 

②：電解質以外の項目のみ(1～10項目まで) ：120 μL 

③：①と②の組み合わせ：170 μL 

※電解質項目はその他の項目とサンプリング機構が異なりますので、検体をご準備いただく際はご注

意ください。 

 

5. 本件に関するお問合せ先 

 長浜ライフサイエンスラボラトリー Tel：0749-64-2347 Mail：n-lsl@nisshin.com    以上 


